

Zmluva o dielo č. ALMT-201310
uzavretá v zmysle § 536 ods. 1 Obchodného zákonníka SR

Zmluvné strany :**Zhotoviteľ :**

Obchodné meno : ALARMTEL SK, s.r.o.
Sídlo : ul. Krátka 367/5, 044 11 Ždaňa
IČO : 36 182 010
DIČ : 2021383936
IČ DPH : SK2021383936

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č.10143/V

Zastúpený : Zuzanou Juhásovou, konateľkou spoločnosti

Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu : 5031460280 / 0900

/ďalej len "Zhotoviteľ"/

a

Objednávateľ :

Názov : ÚVV a ÚVTOS Košice
Sídlo : ul. Floriánska 18, 041 42 Košice
IČO : 738387
DIČ : 2020753251

Osoby oprávnené uzatvárať a meniť zmluvný vzťah, resp. štatutárny zástupca: *ppk. Mgr. Peter Gerbery*

Bankové spojenie : *štátna pokladnica*
Číslo účtu : *7000162594/8180*

/ďalej len "Objednávateľ"/

sa dohodli

na uzavretí Zmluvy č. ALMT-201310 ďalej len "zmluva", ktorá určuje rámec podmienok spolupráce zmluvných strán pri zabezpečovaní realizácie predmetu zmluvy za nasledovných podmienok :

čl. 1.**Predmet zmluvy**

- 1.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa :
- dodávku a montáž digitálneho adresného systému elektrickej zabezpečovacej signalizácie (ďalej len „EZS“) v objekte služobných garáží - Vyšné Opátske, s napojením na Pult centrálnej ochrany (ďalej len „PCO“) podľa požiadaviek objednávateľa
 - dodávku a montáž kamerového monitorovacieho systému CCTV (ďalej len „KMS-CCTV“), pozostávajúceho z 2 ks kamier so záznamom na digitálny záznamový videorekordér (DVR) v dĺžke min. 5 dní, s možnosťou pripojenia do LAN siete
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy v požadovanej kvalite a rozsahu podľa požiadaviek objednávateľa.
- 1.3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zaplatiť cenu realizovaného predmetu zmluvy, v zmysle čl.6 tejto zmluvy.

čl. 2.**Čas a miesto plnenia**

- 2.1. Miestom plnenia záväzku zhotoviteľa je objekt : Garáže –Vyšné Opátske
- 2.2. Objednávateľ sprístupní miesto dodania pre zhotoviteľa na základe dohody zmluvných strán, najskôr však 3 pracovné dni po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje k nástupu pre výkon realizácie predmetu zmluvy na základe dohody s objednávateľom, najneskôr však do 5-tich pracovných dní odo dňa sprístupnenia miesta realizácie predmetu tejto zmluvy, pokiaľ objednávateľ nestanoví inak.
- 2.4. Po vykonaní realizácie predmetu zmluvy vyzve zhotoviteľ objednávateľa, 2 dni vopred na odovzdanie a prevzatie diela, v mieste plnenia.
- 2.5. V prípade, ak zhotoviteľ riadne a v stanovenej lehote podľa tejto zmluvy vyzve objednávateľa na prevzatie vykonaného predmetu zmluvy a objednávateľ toto dielo včas a podľa tejto zmluvy neprevezme, zhotoviteľ nebude v omeškaní až do doby riadneho prevzatia diela objednávateľom.

6. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, ktorého súčasťou je úspešné vykonanie dohodnutých funkčných skúšok, príslušné atesty, revízne správy atď., spíšu zmluvné strany odovzdávaco – preberací zápis.

čl. 3.

Práva a povinnosti zhotoviteľa

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dohodnutý predmet zmluvy realizovať v požadovanej kvalite, v súlade s technickými a technologickými postupmi a požiadavkami zo strany objednávateľa.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečovať dohodnuté činnosti, spojené s realizáciou predmetu zmluvy, pracovníkmi oprávnenými a spôsobilými na túto činnosť.
- 3.3. Pri vykonávaní činností, spojených s realizáciou predmetu zmluvy, postupuje dodávateľ samostatne.

čl. 4.

Práva a povinnosti objednávateľa

- 4.1. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zaplatiť cenu realizovaného predmetu zmluvy, podľa dohodnutých podmienok v čl.6 tejto zmluvy
- 4.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri realizácii predmetu zmluvy na základe dohody s objednávateľom, vrátane všetkej nevyhnutnej technickej dokumentácie a médií potrebných na výkon predmetu diela.

čl. 5.

Lehota trvania zmluvy

- 5.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, odo dňa účinnosti zmluvy do dňa riadneho ukončenia a riadneho prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
- 5.2 Konkrétny termín realizácie jednotlivých častí diela bude stanovený objednávateľom, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.3 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy dohodou oboch zmluvných strán alebo výpoveďou v 1-mesačnej výpovednej lehote z dôvodu závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
- 5.4 Za závažné porušenie tejto zmluvy zo strany objednávateľa sa považuje neuhradenie faktúry do 30 kalendárnych dní po lehote splatnosti.
- 5.5 Za závažné porušenie tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje nedodržanie termínu dodávky.
- 5.6 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strany.

čl. 6.

Cena a platobné podmienky

- 6.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na predmet plnenia zmluvy.
- 6.2. Cena kompletného diela vrátane technického príslušenstva je výsledná cena pre objednávateľa a zahŕňa v sebe DPH, dopravné náklady vrátane doručenia a vyloženia technického príslušenstva, clo, poisťné, balenie, náklady na uvedenie do prevádzky a zaškolenie obsluhy.
- 6.3. Kalkulácia ceny predmetu plnenia zmluvy bez DPH, celková cena bez DPH i s DPH za predmet zmluvy je uvedená v prílohe č. 1 k tejto zmluve, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 6.4. Celková cena s DPH za celý predmet plnenia zmluvy je vo výške:

cena spolu za celý predmet zákazky (bez DPH) je **4 058,30 EUR**

hodnota DPH pri 20 % je **811,66 EUR**

celková zmluvná cena za predmet zmluvy (s DPH) je **4 869,96 EUR**

Slovom : štyritisícosemstošesdesiatdeväť eur a 96 centov

Po uvedený diela do prevádzky sa zhotoviteľ zaväzuje vykonávať na dodanom diele pravidelnú odbornú prehliadku a odbornú skúšku (revíziu) v intervaloch 1 x ročne. Za výkon odbornej prehliadky a skúšky sa objednávateľ zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu služby v sume 55 Eur bez DPH t.j. celková cena služby s DPH 66 Eur s DPH.

- 6.5. Ceny sú spracované v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., v znení neskorších predpisov, sú maximálne a záväzné počas platnosti zmluvy.
- 6.6. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu v súlade so zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 6. tohto článku zmluvy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry zhotoviteľom objednávateľovi.
- 6.8. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Faktúra je zaplatená v čase, kedy dôjde k odpísaniu platby z účtu objednávateľa.

čl. 7.

Zodpovednosť za chyby, záruky a servis

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť vykonaných prác v zmysle § 563 ods. 2, resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka. Záručná doba za jednotlivé komponenty technologických častí je určená ich výrobcom v záručných listoch, nie kratšia ako 24 mesiacov. Záručná doba na všetky montážne práce je 60 mesiacov odo dňa ich prevzatia objednávateľom.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá že celé dielo bude počas 24 mesiacov spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.

4. Dodávateľ sa zaväzuje nastúpiť k odstráneniu poruchy v záručnej dobe najneskôr do 2 pracovných dní od preukázateľného nahlásenia poruchy, pokiaľ sa obe zmluvné strany nedohodnú ináč.
- 7.5. Objednávateľ oznámi závalu predmetu dodávky na týchto telefónnych číslach:
0918 565 051, 0904 155 153, prípadne e-mailom na adresu: alarmtel@alarmtel.sk
- Zodpovednosť za vady tovaru preberá dodávateľ podľa ustanovení §§ 422 – 428 Obchodného zákonníka.

čl. 8.
Úroky z omeškania a pokuty

- 8.1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania požadovaného predmetu plnenia vrátane uvedenia do prevádzky môže objednávateľ účtovať dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,04 % za každý deň omeškania zo zmluvnej ceny predmetu plnenia bez DPH
- 8.2. Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,04 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- 8.3. Ak zhotoviteľ mešká s nástupom na opravu alebo odstránením nahlásenej poruchy, v zmysle čl. 7. bod 7.4 tejto zmluvy, môže objednávateľ účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,04 % za každý deň omeškania z celkovej zmluvnej ceny predmetu zmluvy bez DPH .

čl. 9.
Vyššia moc

- 9.1. Zmluvní partneri sú zbavení zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností podľa tejto zmluvy v prípade, že toto neplnenie je v dôsledku vyššej moci. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, povstanie atď.
- 9.2. Ten zmluvný partner, ktorý sa odvolá na vyššiu moc, je povinný toto oznámiť druhej strane najneskôr do 5 dní od vzniku tejto skutočnosti a požiada o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia.
- 9.3. Na požiadanie zmluvného partnera, ktorému boli avizované okolnosti vyššej moci je povinný avizovateľ predložiť hodnoverný dôkaz.
- 9.4. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.
- 9.5. Ak okolnosti vyššej moci netrvajú dlhšie ako 3 mesiace, zmluvní partneri sú povinní plniť svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy, pričom lehota plnenia sa predlžuje o dobu trvania vyššej moci.

čl. 10.
Záverečné ustanovenia

- 10.1. Zmluvné strany prehlasujú, že v čase uzavretia tejto zmluvy nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili, alebo vylučovali uzavretie takejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k jej splneniu.
- 10.2. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. V prípade akýchkoľvek zmien oprávnených zástupcov ostáva táto zmluva naďalej v platnosti, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 10.3. Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená jednostranne meniť dohodnutý rozsah prác stanovený v článku 1 tejto zmluvy.
- 10.4. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov, ktoré musia byť odsúhlasené písomne (e-mailom) oboma zmluvnými stranami a stanú sa jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 10.5. Všetky informácie – s výnimkou informácií verejne prístupných, ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi v súvislosti s vykonávaním predmetu zmluvy sa objednávateľ zaväzuje udržiavať v tajnosti. Objednávateľ je oprávnený používať poskytnuté informácie výlučne v spojení s touto zmluvou a zaväzuje sa neposkytnúť ich v akejkoľvek podobe tretím stranám. Zmluvná pokuta za porušenie tejto povinnosti je stanovená na základe dohody zmluvných strán vo výške 10 000,- EUR, za každé jednotlivé porušenie.
- 10.6. V prípadoch, ktoré nie sú v zmluve uvedené, riadi sa vzťah zmluvných partnerov ustanoveniami Obchodného zákonníka SR.
- 10.7. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
- 10.8. Prípadný spor budú zmluvné strany prednostne riešiť dohodou. V prípade neúspechu sa zmluvné strany dohodli, že ktorákoľvek strana má právo predložiť spor na rozhodnutie Okresnému súdu Košice I., Slovenská republika.
- 10.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
- príloha č. 1 – Cenová kalkulácia predmetu zmluvy
- 10.10. Zmluva bola vyhotovená v troch exemplároch, pričom zhotoviteľ dostane jedno vyhotovenie a objednávateľ dve vyhotovenia.
- 10.11. Podpísaním tejto Zmluvy Strany prehlasujú, že sú oboznámené s obsahom jej Príloh a v plnom rozsahu ich akceptujú. Ustanovenia zmluvy majú prednosť pred jej prílohami, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

VKošiciach..... dňa25.4.2013.....

Zhotoviteľ
ALARMTEL SK, s.r.o.
V.č. 044 11 Ždaňa



objednávateľ

.....
podpis a pečiatka

.....
podpis a pečiatka

Príloha č.1

k zmluve o dielo č. ALMT-201310

CENA ZA PREDMET ZMLUVY

Technológia EZS a KMS CCTV:					
Druh	Typ	Technický popis	Počet ks/m	Cena bez DPH	Spolu bez DPH
Poplachová zabezpečovacia ústredňa EZS	PARADOX DIGIPLEX EVO192	Poplachová zabezpečovacia ústredňa EZS, až 192 samostatných zón, deliteľná na 8 nezávislých častí, transformátor	1	75,00 €	75,00 €
Skrinka pre poplachovú ústredňu	AWO 201SK	Rozmery: Š=320 V=400 H=90 mm Priestor pre akumulátor: 18Ah/12V, transformátor Ochrana proti sabotáži: tamper	2	28,00 €	56,00 €
Záložný akumulátor EZS ústredňa, doplnkový zdroj a napájací zdroj KMS CCTV	ZABAT 12V/18Ah	Záložný akumulátor napájania EZS pri výpadku resp. sabotáži siete 230V AC	3	36,00 €	108,00 €
Doplnkový zbernicový zdroj	PARADOX-PS 17	zdroj s jednosmerným výstupom 12V/1,75A, komunikuje s ústredňou po zbernici, čo zaisťuje neustálu kontrolu nad jeho stavom (DIGIPLEX vie o výpadku AC, slabom akumulátore a preťažení výstupu), spínaný zdroj s malými rozmermi, automatické prepnutie na záložný akumulátor, elektronická poisťka na výstupe, 1 výstup PGM	1	64,00 €	64,00 €
Ovládacia klávesnica EZS	PARADOX-DIGIPLEX EVO-641 LCD	Ovládacia LCD klávesnica EZS	1	101,00 €	101,00 €
Pohybový detektor EZS ADRESOVA-TELNÝ	PARADOX-DGP 50	Plne digitálny zbernicový infradetektor, duálne snímanie, vysoký stupeň ochrany, patentovo chránený vyhodnocovací algoritmus, tieniaci kovový štít proti vysokofrekvenčnému rušeniu, vysoké potlačenie vplyvu parazitných signálov vďaka režimu "Digital Shield", pracovná teplota -20 až +50 stupňov C, viac než 10 druhov fresnelových šošoviek pre najlepšie vykrytie priestoru	36	23,00 €	828,00 €
Šošovka - garáže, chodba	PARADOX-LR	Vymeniteľná šošovka, dlhý dosah, záclonová charakteristika pre zbernicový infradetektor	6	4,15 €	24,90 €
Akustický snímač rozbitia skla	GLASSTREK DG	duálny detektor rozbitia skla, pracujúci na klasickej ODPOROVEJ slučke s relé, aj na zberniciach ústrední DIGIPLEX, digitálna analýza rozbitia v akustickej oblasti, digitálna analýza tlakovej vlny v infrazvukovej časti spektra, nastaviteľná citivosť, pamäť poplachov, maximálne potlačenie vplyvu parazitných signálov, pracovná teplota -20 až +50 stupňov C, pre najnáročnejšie aplikácie	7	24,00 €	168,00 €
Magnetický dverný kontakt	BESTKEY BS-2031	povrchový magnetický kontakt s krytom svorkovnice, univerzálne použitie na dvere a okná, upevnenie skrutkami, šírka medzery do 3,1 cm, elektrická zaťažiteľnosť kontaktov max. 100V/0,5A/10VA kontakt BS-2031 je certifikovaný na NBÚ	1	2,00 €	2,00 €

M komunikátor prenosu poplachovej informácie	STAR hlasový komunikátor GSM	GSM hlasový komunikačný modém poplachového stavu EZS	1	129,00 €	129,00 €
Linkový komunikátor	Jablotron TD 110	Linkový hlasový komunikátor prenosu poplachového stavu EZS	1	79,00 €	79,00 €
Kamera exteriérová farebná, IR LED dosvit 40 m	TCC-CK40	Kamera exteriérová farebná, IR LED dosvit 40 m, Effio-E DSP, 1/3" Sony Super HAD CCD, rozlíšenie 700 TV riadkov, citlivosť 0.001Lux/F2.0, 0 Lux pri IR, varifokálny objektív 2.8-12mm, OSD menu, 42ks IR LED, napájanie 12VDC, 400mA, rozmery 228x97x82mm, IP65, držiak kamery, vnútorné vedenie káblov + externé nastavovanie, hmotnosť 1400g	2	115,00 €	230,00 €
Pasívny prevodník videosignálu (kamera-DVR)	PTT 120V	PTT 120V pasívny prevodník UTP/BNC, 1 video port, impedancia BNC 75 Ohm - svorkovnica 100 Ohm, rozmery 45x13x12 mm, hmotnosť 20 g	4	2,60 €	10,40 €
DVR	CK-4CH	Videorekordér digitálny sieťový triplexný 4-kanálový, Linuxové jadro, videokompresia H.264, podpora duálneho streamu, prehliadač 100 snímkov/sek @ D1 (704x576), záznam 100 snímkov/sek @ D1 (704x576), 2x alarmové vstupy, 1x výstup, 1x 3,5" HDD SATA do 2TB (dodávané bez HDD), podpora PTZ cez RS485 (Pelco P, D), BNC/VGA výstup pre monitor (800x600, 1024x768, 1280x1024), 2x audio vstup a 1x audio výstup, 1x RJ-45, 2x USB, diaľkový ovládač (bez batérií 2x AAA), myš, české menu, vzdialená konzola, Web viewer, Symbian viewer, iPhone viewer, rozmery 320x273x55 mm, hmotnosť 3500g	1	159,00 €	159,00 €
HDD	WD	500 GB pevný disk do DVR	1	52,00 €	52,00 €
Zobrazovací Monitor	AOC e950Swnk	LCD zobrazovací monitor 18,5"	1	69,00 €	69,00 €
Napájací zdroj	AWZ 300	Zálohovaný napájací zdroj videokamier v kryte 12V/ 3 A	1	65,00 €	65,00 €
Dátový rozvádzač (RACK) - uzamykateľná skriňa	DAT400	Dátový telekomunikačný rozvádzač DAT FP 14 - 9U, rozmer v x š x h 520 x 600 x 400	1	133,00 €	133,00 €
Záložný zdroj 230 V	UPS KONIG	UPS záložný zdroj napájania 230 V k DVR 650 VA	1	82,00 €	82,00 €
Kabeláž	Komunikačný kábel EZS a KMS	Dodávka káblov EZS	500	0,24 €	120,00 €
Kabeláž	Elektroinšt. žľab	Dodávka žľabov EZS	200	0,49 €	98,00 €
Kabeláž - zemný prepoj budov	rúrka ohybná, 750N/5cm,- 25až60°C,PVC, FXP 20TURBO IEC 50M GR	Dodávka elektroinštalačnej chráničky na zemný prepoj PHM - hlavná budova	200	0,37 €	74,00 €
Kabeláž	Kábel napájania kamier	Dodávka káblov KMS	100	0,46 €	46,00 €
Kabeláž	SPOTREBA	Spotrebný pomocný spojovací a uchytačiaci materiál EZS a KMS CCTV	1	80,00 €	80,00 €

Spolu bez DPH: 2 853,30 €

Práce EZS a KMS CCTV :

Druh	Typ	Technický popis	Počet ks/m	Cena bez DPH	Spolu bez DPH
Kabeláž EZS a KMS	Práce	Vytvorenie káblových lištových trás, pokládka káblových zväzkov do vyhotovených káblových trás - zaťahovanie káblových zväzkov, prierazy, sadrokartón, vyvedenie kabeláže na miesta koncových prvkov EZS	1	450,00 €	450,00 €
Montáž prvkov EZS	Práce	Montáž technológie EZS	1	350,00 €	350,00 €
Montáž prvkov KMS	Práce	Montáž technológie KMS	1	90,00 €	90,00 €
Programovanie EZS	Práce	Programovanie systému EZS	1	120,00 €	120,00 €
Konfigurácia DVR	Práce	Konfigurácia DVR	1	60,00 €	60,00 €

Spolu bez DPH: 1 070,00 €

Legislatíva EZS a KMS :

Druh	Typ	Technický popis	Počet	Cena bez DPH	Spolu bez DPH
Legislatíva	PTD	Technické dokumentácia skutočného vyhotovenia EZS A KMS.	1	80,00 €	80,00 €
Legislatíva	OPaOS	Východisková odborná prehliadka a odborná skúška - revízia po inštalácii systému	1	55,00 €	55,00 €

Spolu bez DPH: 135,00 €

Rozpočtová rekapitulácia :

Technológia bez DPH :	2 853,30 €
Odb. práce bez DPH :	1 070,00 €
Legislatíva bez DPH :	135,00 €

Cena bez DPH :	4 058,30 €
DPH 20% :	811,66 €
Celková cena :	4 869,96 €

VKošiciach..... dňa25.4.2013.....

zhotoviteľ

ALARMTEL SK, s.r.o.
I. Krátka 367/5, 044 11 Ždaňa

objednávateľ



.....
podpis a pečiatka

.....
podpis a pečiatka